
 

Interventi relativi all'Amministrazione centrale - Proroga incarico Direttore Generale 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 15 dicembre 2010, ha adottato all‟unanimità la 

seguente deliberazione n. 262/2010 – Verb. 159 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30.5.2005;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge n. 165 del 27 settembre 2007 concernente “Delega al Governo in materia di 

riordino degli enti di ricerca”, e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, concernente il riordino degli enti di 

ricerca in attuazione dell'art. 1 della succitata legge; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 64/2009, adottata nella seduta in data 27 

marzo 2009, con la quale è stata approvata la nomina a Direttore Generale dell‟Ente del dott. 

Fabrizio Tuzi, fino al 31 dicembre 2009; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 268/2009, adottata nella seduta in data 22 

dicembre 2009, con la quale veniva prorogato l‟incarico del Direttore Generale fino 

all‟approvazione dello statuto e comunque non oltre il 30 giugno 2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 137/2010, adottata nella seduta in data 23 

giugno 2010, con la quale veniva approvata l‟ulteriore proroga dell‟incarico del Direttore generale 

fino all‟entrata in vigore dello statuto e comunque non altre il 31 dicembre 2010; 

CONSIDERATO che allo stato è ancora in itinere l‟ approvazione dello statuto dell'Ente e che 

quindi permane l‟esigenza di attendere l‟entrata in vigore delle nuove norme statutarie con la 

conseguente riorganizzazione dell‟Amministrazione centrale; 

CONSIDERATA l'imminente scadenza del suddetto incarico fissata al 31 dicembre 2010; 

RITENUTO necessario, nelle more dell‟adozione delle nuove norme statutarie dell‟Ente, 

assicurare la continuità dell‟azione amministrativa dell‟Ente; 

 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 

 

1. E‟ prorogato, alle medesime condizioni delle deliberazioni nn. 64/2009, 268/2009 e 137/2010 

richiamate in premessa, l„incarico di Direttore Generale al dott. Fabrizio Tuzi, fino alle 

determinazioni degli organi nominati a seguito dell‟entrata in vigore del nuovo Statuto e comunque 

non oltre il 31 dicembre 2011. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


